КОМИТЕТ ПО СТРАТЕГИИ, РАЗВИТИЮ, ИНВЕСТИЦИЯМ И РЕФОРМИРОВАНИЮ
СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ ПУБЛИЧНОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА

«МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ ЮГА»

ПРОТОКОЛ № 101

заседания Комитета по стратегии, развитию, инвестициям

и реформированию Совета директоров ПАО «МРСК Юга»

Дата проведения: 26.01.2016

Форма проведения: очная (совместное присутствие)

Время начала проведения заседания:

Время окончания проведения заседания:

Место проведения заседания:

10 ч. 00 мин.

11 ч. 00 мин.

г. Москва, ул. Беловежская, 4

г. Ростов-на-Дону, ул. 2-я Краснодарская, 147

Дата и время окончания приема

опросных листов:

27.01.2016, 17 ч. 00 мин.

Дата составления протокола: 28.01.2016

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Комитета Балаева Светлана Александровна.

Члены Комитета: Гуренкова Ирина Сергеевна, Водолацкий Павел Викторович, Пиотрович

Николай Борисович, Пешков Александр Викторович, Раков Алексей Викторович, Репин

Игорь Николаевич, Рыбин Алексей Александрович, Тимофеев Александр Анатольевич, Шев-

чук Александр Викторович, Филькин Роман Алексеевич.

Приняли участие в заседании путем предоставления опросных листов: Дудченко Влади-

мир Владимирович, Саввин Юрий Александрович, Эрдыниев Антон Александрович.

Приглашенные лица ПАО «МРСК Юга»:

Гарипова Любовь Александровна
Начальник управления организационного проектиро-

вания, организации нормирования и оплаты труда

Маяковская Надежда Николаевна Начальник департамента экономики

Заседание Комитета по стратегии, развитию, инвестициям и реформированию Совета

директоров ПАО «МРСК Юга» (далее – Комитет) проведено в соответствии с требованиями

Положения о Комитете по стратегии, развитию, инвестициям и реформированию Совета ди-

ректоров ОАО «МРСК Юга, утвержденного решением Совета директоров ОАО «МРСК Юга»

01 декабря 2009 года, протокол № 37/2009 от 04 декабря 2009 года (далее - Положение о Ко-

митете). В соответствии с подпунктом 10.5.2 пункта 10.5 статьи 10 Положения о Комитете

очно-заочное заседание Комитета считается правомочным (имеет кворум), если в нем приняли

участие (в том числе прислали опросные листы) не менее половины избранных членов Коми-

тета. Решением Совета директоров Общества 27.10.2015 (протокол от 30.10.2015 № 169/2015)

определен количественный состав Комитета – 14 человек. В заседании приняли участие (в том

числе прислали опросные листы) 11 из 14 избранных членов Комитета. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об утверждении целевых значений годовых и квартальных ключевых показателей

эффективности Генерального директора Общества на 2016 год.

2. Об утверждении сводного на принципах РСБУ ежеквартального отчёта об ис-

полнении бизнес-плана Группы компаний ПАО «МРСК Юга» за 9 месяцев 2015 года.

ВОПРОС №1: Об утверждении целевых значений годовых и квартальных ключевых

показателей эффективности Генерального директора Общества на 2016 год.

СЛУШАЛИ: начальника управления организационного проектирования, организации норми-

рования и оплаты труда Общества Гарипову Л.А. с докладом о целевых значениях годовых и

КОМИТЕТ ПО СТРАТЕГИИ, РАЗВИТИЮ, ИНВЕСТИЦИЯМ И РЕФОРМИРОВАНИЮ СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ ПУБЛИЧНОГО
АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ ЮГА»

стр. 2 из 3

квартальных ключевых показателей эффективности Генерального директора Общества на

2016 год.

В ходе обсуждения доклада членами Комитета Репиным И.Н., Филькиным Р.А., Шевчу-

ком А.В. были заданы вопросы, на которые ответили член Комитета, заместитель генерального

директора по экономике и финансам Общества Рыбин А.А., начальник департамента экономики

Общества Маяковская Н.Н.

Председатель Комитета Балаева С.А. поставила на голосование следующий проект реше-

ния:

Рекомендовать членам Совета директоров Общества принять следующее решение:

Утвердить целевые значения годовых и квартальных ключевых показателей эффектив-

ности Генерального директора Общества на 2016 год согласно Приложению №_ к настоящему

решению Совета директоров Общества.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

Гуренкова И.С. - «ЗА» Репин И.Н. - «ЗА»

Дудченко В.В. - «ЗА» Рыбин А.А. - «ЗА»

Пиотрович Н.Б. - «ЗА» Саввин Ю.А. - «ЗА»

Водолацкий П.В. - «ЗА» Филькин Р.А. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

Раков А.В. - «ЗА» Шевчук А.В. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

Балаева С.А. - «ЗА» Пешков А.В. - «ЗА»

Тимофеев А.А. - «ЗА» Эрдыниев А.А. - «ПРОТИВ»

РЕШИЛИ:

Рекомендовать членам Совета директоров Общества принять следующее решение:

Утвердить целевые значения годовых и квартальных ключевых показателей эффектив-

ности Генерального директора Общества на 2016 год согласно Приложению №_ к настоя-

щему решению Совета директоров Общества.

ВОПРОС №2: Об утверждении сводного на принципах РСБУ ежеквартального отчёта

об исполнении бизнес-плана Группы компаний ПАО «МРСК Юга» за 9 месяцев 2015

года.

СЛУШАЛИ: члена Комитета, заместителя генерального директора по экономике и финансам

Общества Рыбина А.А. с информацией об основных показателях сводного на принципах РСБУ

отчета об исполнении бизнес-плана Группы компаний МРСК Юга за 9 месяцев 2015 года, в том

числе о финансово-экономических показателях, кадровой политике, структуре доходов и расхо-

дов, дебиторской и кредиторской задолженностях по Группе компаний Общества на конец от-

четного периода.

В ходе обсуждения доклада членами Комитета Репиным И.Н., Филькиным Р.А. были за-

даны вопросы, на которые ответил член Комитета, заместитель генерального директора по эко-

номике и финансам Рыбин А.А.

Председатель Комитета Балаева С.А. поставила на голосование следующий проект реше-

ния:

Рекомендовать членам Совета директоров Общества принять следующее решение:

Утвердить сводный на принципах РСБУ ежеквартальный отчёт об исполнении бизнес-

плана Группы компаний ПАО «МРСК Юга» за 9 месяцев 2015 года в соответствии с Прило-

жением №_ к настоящему решению Совета директоров Общества.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

Гуренкова И.С. - «ЗА» Репин И.Н. - «ЗА»

Дудченко В.В. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Рыбин А.А. - «ЗА»

Пиотрович Н.Б. - «ЗА» Саввин Ю.А. - «ЗА»

КОМИТЕТ ПО СТРАТЕГИИ, РАЗВИТИЮ, ИНВЕСТИЦИЯМ И РЕФОРМИРОВАНИЮ СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ ПУБЛИЧНОГО
АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ ЮГА»

стр. 3 из 3

Водолацкий П.В. - «ЗА» Филькин Р.А. - «ЗА»

Раков А.В. - «ЗА» Шевчук А.В. - «ЗА»

Балаева С.А. - «ЗА» Пешков А.В. - «ЗА»

Тимофеев А.А. - «ЗА» Эрдыниев А.А. - «ПРОТИВ»

РЕШИЛИ:

Рекомендовать членам Совета директоров Общества принять следующее решение:

Утвердить сводный на принципах РСБУ ежеквартальный отчёт об исполнении бизнес-

плана Группы компаний ПАО «МРСК Юга» за 9 месяцев 2015 года в соответствии с Прило-

жением №_ к настоящему решению Совета директоров Общества.

Повестка дня заседания Комитета исчерпана. Дополнений к повестке дня заседания Ко-

митета не поступало. Заседание Комитета объявлено закрытым.

Председатель Комитета                         С.А. Балаева

Секретарь Комитета                                                                     Е.Н. Павлова